こ子第 2652 号

令和３年 12 月 28 日

保育・教育施設長（園長） 様

事業者 様

横浜市こども青少年局子育て支援課

人材育成・向上支援担当課長

食品工場及び業務用厨房施設等における一酸化炭素中毒事故の

防止に関する注意喚起について

 日ごろより、保育行政について、御理解、御協力ありがとうございます。

 さて、標記につきまして、令和３年 12 月９日付けで文部科学省をはじめ、各関係機

関から連絡がありましたので、お知らせいたします。

【添付資料】

（１）資料１「食品工場及び業務用厨房施設等における一酸化炭素中毒事故の防止に関する注意喚起について」

（「食品工場及び業務用厨房施設等における一酸化炭素中毒事故の防止に関する注意喚起について」文部科学省総合教育政策

局男女共同参画共生社会学習・安全課安全教育推進室 文部科学省初等中等教育局教育課程課 健康教育・食育課 参事官（高

等学校担当）付産業教育振興室）

（２）資料２「食品工場及び業務用厨房施設等における一酸化炭素中毒事故の防止に関する注意喚起について」

（「食品工場及び業務用厨房施設等における一酸化炭素中毒事故の防止に関する注意喚起について」経済産業省産業保安グル

ープ高圧ガス保安室長 ガス安全室長）

担当：こども青少年局子育て支援課

 ℡：671-2396